
 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 1 z 5 

z     Obec Těchonín 

     Těchonín 80, 561 66 

 

Zápis z řádného zasedání ZO Těchonín konaného dne 11. 01. 2023 

v zasedací místnosti obecního úřadu od 18:00 hod. do 19:35 hod. 
 

Přítomno zastupitelů:  11/11       

Omluveni: 0 

Přítomno občanů: 2 

Přítomno hostů: 0 

Ověřovatelé: Mgr. Ivanka Špinlerová, Jiří Trojan, DiS.  

Zapisovatel: Ing. Ladislav Šimek  

 

Číselný klíč zastupitelů: 
Budiš M. Hrdina R. Chládek J. Junek J. Nepustil A. Ryba L. Sedláček J. Šimek L. Špinlerová I. Trojan J.. Všetička V. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Klíč: A - pro návrh, N - proti návrhu, Z - zdržel se hlasování, -  nepřítomen (nehlasoval) 

 

1. Program jednání a návrh ověřovatelů zápisu. 

2. Úkol z minulého zasedání. 

3. Zpráva předsedy výboru stavebního a ŽP za předchozí rok.  

4. Návrhy výboru stavebního a ŽP na opravy a údržbu pro rozpočet na r. 2023. 

5. Kontrola plnění usnesení za období roku 2022. 

6. Rozpočtové opatření č. 9/2022. 

7. Informace k silvestrovskému ohňostroji 

8. Dotační program Sdružení obcí Orlicko– podpora významných výročí v členských obcích. 

9. Prodloužení dohody s Městskou knihovnou v Jablonném n. O. o odborné pomoci na rok 

2023. 

10. Informace o akceptaci žádosti o poskytnutí podpory na akci „přírodní zahrady při ZŠ 

Těchonín“ v rámci dotačního titulu SFŽP ČR. 

11. Ceník svozů a odstranění odpadů spol. Komunální služby Jablonné nad Orlicí s.r.o. v obci 

Těchonín platný od 1. 1. 2023. 

12. Diskuse 

 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl zapisovatelem zápisu zasedání:     Ing. Ladislava Šimka 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu zasedání:      Mgr. Ivanku Špinlerovou a Jiřího Trojana, DiS.  

Dále nebyly vzneseny žádné další návrhy. 

Program jednání je přílohou č. 1 zápisu ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 49 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého 

návrhu a schvaluje zapisovatele zápisu pana Ing. Ladislava Šimka a ověřovatele zápisu paní  

Mgr. Ivanku Špinlerovou a pana Jiřího Trojana, DiS. dle předloženého návrhu. 

 

2.    Úkol z minulého zasedání. 

Starosta obce uvedl: zpráva předsedy kontrolního výboru k paušalizaci cestovní náhrady starosty obce. 

Tímto předávám slovo předsedovi kontrolního výboru panu Ing. Alešovi Nepustilovi. Zpráva je přílohou 

č. 2 zápisu ZO. 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 2 z 5 

• Po krátké debatě se zastupitelé dohodli na odsouhlasení paušalizace cestovních výdajů dle platné 

vyhlášky a průměrného nájezdu km. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

       SCHVALUJE 

 

USN č. 50 Zastupitelstvo obce schvaluje výši cestovní náhrady počítané z 534 km za měsíc a sazby 

základní náhrady dle vyhlášky o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 

poskytování cestovních náhrad. 
         

 

3. Zpráva předsedy výboru stavebního a ŽP za předchozí rok. 

Předseda výboru Vlastimil Všetička přednesl zprávu s odkazem na rok 2022, viz. příloha č. 3 zápisu ZO. 
        NA VĚDOMÍ 

 

4. Návrhy výboru stavebního a ŽP na opravy a údržbu pro rozpočet na r. 2023. 

Starosta obce uvedl: na úvod tohoto bodu Vás seznámím s tvorbou Návrhu rozpočtu obce Těchonín na 

rok 2022. Termín schvalování rozpočtu je stanoven na březnové zasedání, které se bude konat dne 15. 

3. 2023. S tím, že Návrh rozpočtu obce musí být min. 15 dní před tím vyvěšen na úřední desce. To 

znamená, že musí být vyvěšen nejpozději dne 28. února 2023. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou 

občané příslušné obce uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho 

projednávání na zasedání zastupitelstva.  

Co se týče tvorby návrhu rozpočtu obce na rok 2023 – zůstatek na účtech z loňského roku činí 10 

302 256,- Kč. Nyní bych předložil návrhy na hlavní investice. A na příští jednání zastupitelstva obce 

Vám předložíme pracovní návrh rozpočtu obce Těchonín na rok 2023. Jednotlivé položky pracovní verze 

návrhu rozpočtu vycházejí zejména z potřeb obce, nutných výdajů, nákladů rozběhlých akcí a příjmů 

dotací, které přibližně známe. V rámci tvorby návrhu rozpočtu jsme se snažili být co nejvíce šetrní, ale 

na druhou stranu nechceme, aby vývoj naší obce ustal. V letošním roce budeme převážnou část akci 

financovat z vlastních zdrojů. Spolu s předsedou výboru stavebního a ŽP jsme již vyhodnotili jednotlivé 

akce a zahrnuli je do plánu.  

 

Akce na které je již příslib dotací před podpisem ROPD: 

„Vybudování varovného a výstražného systému  

-protipovodňová opatření Těchonín“    -          1 061 003,- Kč (dotace cca 747 396,- Kč) 

 

„Nákup vybavení pro podporu spolkové  

činnosti a komunitního života“   - 315 000,- Kč (dotace 252 000,- Kč) 

 

Projektové záměry: ceny jsou orientační 

  PD „U Kasáren“     -    720 000,- Kč 

PD Stavební úpravy bytového domu Těch. 177 -    436 000,- Kč 

PD VO Celné      -        50 000,- Kč 

PD VO Těchonín     -        50 000,- Kč 

 

Další akce: 

Bytový fond      -          1 800 000,- Kč (odhad) 

(Opravy společných prostor čp. 166, stavební úpravy bytu 1/71, výměna plynových kotlů) 

Vodovod Těchonín (spodní)    -          1 000 000,- Kč (odhad) 

Parkové úpravy u MŠ     -     150 000,- Kč 

 

Úvěry a další: 

Splátka čp. 177 Těchonín             -      1 200 000,- Kč 

Splátky úvěrů               - 1 000 000,- Kč 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 3 z 5 

Splátka pozemků     -     375 000,- Kč 

 

Žádosti o příspěvky: 

TJ SOKOL Těchonín     zateplení kabin, interiér  

Prodejna Celné     -             60 000,- Kč  

ZŠ a MŠ      -  1 300 000,- Kč 

 

Žádosti o individuální dotace: 

TJ Sokol Těchonín (fotbal)    -             35 000,-  Kč 

HC Těchonín (hokej)     -               20 000,-  Kč 

ASPV       -      10 000,-  Kč 

MO ČRS Těchonín, z. s.    -     10 000,-  Kč  

SDH Těchonín (mladí hasiči)    -               35 000,-  Kč 

Potravinová obslužnost Konzum   -    120 000,- Kč 

 

                 10, 903 708,- Kč (- 999 396,- Kč dotace) 

 

• Občan Karel Vencl navrhl doplnit do seznamu akcí revitalizaci plechové boudy vedle 

fotbalových kabin na Celném. Dále likvidaci polorozpadlé chaloupky u trafostanice u přechodu 

chodníků u hlavní silnice. 

• Zastupitel Ing. Roman Hrdina navrhnul zahrnout do seznamu akcí výměnu oken na požární 

zbrojnici. 
        NA VĚDOMÍ 

 

5. Kontrola plnění usnesení za období roku 2022. 

Předseda kontrolního výboru Ing. Aleš Nepustil přednesl zprávu, viz. příloha č. 4 zápisu ZO.    

 

        NA VĚDOMÍ 

 

6. Rozpočtové opatření č. 9/2022. 

Příjem z daní byl navýšen dle skutečnosti o 1.765.000 Kč. 

 

U výdajů došlo ke změně v následujících položkách: 

• paragraf 2219 chodníky – zábradlí u školní jídelny 62 tis. Kč, 

• přeprava a čištění odpadních vod 13 tis. Kč, 

• mzdové náklady knihovnice 2 tis. Kč,  

• ohňostroj 35 tis. Kč,  

• pozemková agenda 3 tis. Kč,  

• posouzení funkční způsobilosti lokálního varovného systému, 

• výměra těla srážkoměru 7 tis. Kč, 

• poplatky bankám 3 tis. Kč. 

• odvod daně z přidané hodnoty 330 tis. Kč. 

 

Poslední změnou byl převod z účtu ČNB na účet u KB ve výši 1 mil. Kč. 

 

Rozpočtovým opatřením došlo k navýšení peněžních prostředků o 1.304.000 Kč. 

Vše je přílohou č.5 zápisu ZO. 
       NA VĚDOMÍ 

 

7. Informace k silvestrovskému ohňostroji. 

Co se týče finanční stránky této akce. Cena byla 35 574,- Kč, občané a další drobní přispěvatelé přispěli 

částkou 16 458,- Kč. Zůstatek z loňského roku byl 8 575,- Kč. Zbytek ve výši 10 541,- Kč byl uhrazen 

z příjmu z reklam. Příjem z reklamy tvořil 27 396,- Kč. Částka 16 855,- Kč, což je zbývající částka 

z reklam, je zapojena do rozpočtu obce. Děkuji všem, kteří se zapojili do sbírky, do pořádání ohňostroje 

a jeho zajištění. 
        NA VĚDOMÍ 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 4 z 5 

 

8. Dotační program Sdružení obcí Orlicko– podpora významných výročí v členských obcích. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz. příloha č. 6 zápisu ZO. TJ Sokol Těchonín fotbalový oddíl v letošním roce pořádá oslavy ku 

příležitosti výročí 50 let od jeho vzniku, v souvislosti s tím navrhuji podat žádost na Sdružení obcí 

Orlicko o dotaci na podporu významných výročí v členských obcích. Tento krok provedu v termínu pro 

podání žádosti a požádám o 30 000,- Kč. 
        NA VĚDOMÍ 

 

9. Prodloužení dohody s Městskou knihovnou v Jablonném n. O. o odborné pomoci na rok 2023. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz. příloha č. 7 zápisu ZO. Tak jako každý rok i letos jsme obdrželi návrh prodloužení dohody o odborné 

pomoci na rok 2023. V rámci dlouholeté spolupráce navrhuji opět tuto dohodu uzavřít i na letošní rok 

s částkou 6000,- Kč. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 51 Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení dohody s Městskou knihovnou v Jablonném 

n. O. o odborné pomoci na rok 2023. 

 

10. Informace o akceptaci žádosti o poskytnutí podpory na akci „přírodní zahrady při ZŠ 

Těchonín“ v rámci dotačního titulu SFŽP ČR. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz. příloha č. 8 zápisu ZO. Státní fond životního prostředí ČR, který je pověřen administrací Vaší žádosti  

o poskytnutí podpory "Přírodní zahrady při ZŠ Těchonín" evidované pod unikátním číslem 

"1220500202", nám oznámil, že naše žádost byla shledána jako úplná, formálně správná a přijatelná  

z hlediska podmínek pro přijetí žádosti, a tak byla v souladu s podmínkami výzvy k podávání žádostí, 

akceptována. Státní fond životního prostředí ČR dále oznámil, že na žádosti 1220500202 Přírodní 

zahrady při ZŠ Těchonín došlo ke stanovení způsobilých výdajů administrátory projektu. Aktuální výše 

způsobilých výdajů činí 571 694,75 Kč. Aktuální výše dotace činí 485 940,53 Kč. Aktuální míra 

podpory činí 85%. Starosta dále uvedl, že u tohoto projektu předpokládáme realizaci v roce 2024. 

 
        NA VĚDOMÍ 

 

11. Ceník svozů a odstranění odpadů spol. Komunální služby Jablonné nad Orlicí s.r.o. v obci 

Těchonín platný od 1. 1. 2023. 

Starosta obce uvedl: materiály k tomuto bodu jednání byly rozeslány mezi podklady k seznámení,  

viz. příloha č. 9 zápisu ZO. Dne 27. 12. 2022 mě telefonicky oslovil pan Jindra, jednatel společnosti 

Komunální služby Jablonné nad Orlicí s.r.o., kdy mi sdělil, že od 1. 1. 2023 dojde ke zdražení jejich 

služeb, neboť i navazující společnosti – spalovny a skládky zdražili své služby. Mezi podklady 

k dnešnímu jednání zastupitelstva byl ceník svozů a odstranění odpadů v obci Těchonín platný od 1. 1. 

2023 rozeslán k seznámení. 
        NA VĚDOMÍ 

 

12. Diskuse. 

• Občan Karel Vencl zpracuje návrh oprav orientačního osvětlení do rozpočtu obce. Dále navrhnul 

možnou výměnu světel, která nebudou zahrnuta do rekonstrukce v rámci investiční akce ČEZ 

(uložení nadzemního vedení do země). Výměnou světel by došlo k úspoře na provozních 

nákladech.  

• Zastupitel Jiří Trojan, DiS. vznesl dotaz, zda již byly řešeno osazení informačních radarů v obci 

v rámci dalšího zvyšování bezpečnosti provozu v obci. Proběhla širší diskuze napříč 

zastupitelstvem. Tímto návrhem se dále budou zastupitelé zabývat na dalších jednání ZO. 

• Zastupitel Ing. Roman Hrdina vznesl požadavek nejmenovaného občana k vyhrnování sněhu na 

příjezdové cestě ke vstupu na hřbitov (minulý rok byl na ní položen frézink). 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 5 z 5 

• Zastupitel Vlastimil Všetička upozornil na psí exkrementy na hřbitově a doporučil osadit vstup 

na hřbitov zákazovou značkou „psům vstup zakázán“. 
        NA VĚDOMÍ 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

       …………………………   …………………………… 

                   Mgr. Ivanka Špinlerová                                       Jiří Trojan, DiS. 

Zapisovatel: 

       ………………………… 

            Ing. Ladislav Šimek 

 

 

Starosta obce:    

      …………………… 

              Josef Sedláček 


